
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2° del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì 12 Gennaio 2023

Il Direttore/Segretario
 F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
             F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al conto  “Mobili e arredi” dello Stato Patrimoniale esercizio 2023.

Lonigo, lì 12 Gennaio 2023

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n.   9   del   12/01/2023  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno duemilaventitre, il giorno dodici  del mese di  gennaio presso la

sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona,

in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente Slaviero

Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e 9 del

Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con

deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

FORNITURA SEDIA UFFICIO DIREZIONE - AFFIDAMENTO DIRETTO
ALLA DITTA ILPACK STARTUP SL di PORTUGALETE (SPAGNA)  –
CIG ZBA39793A8



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

VALUTATA la necessità di sostituire la sedia da ufficio locata presso l’ufficio direzionale della Struttura;

CONSIDERATA la  non  economicità  della  riparazione  dell’attuale  sedia  e  la  necessità  di  utilizzare

attrezzature idonee alla sicurezza dell’utilizzatore;

VISTO il Codice degli Appalti, D.lgs. 50/2016, art. 36, comma 2 lett. a), modificato dall’art. 1 comma 2

della L. 120/2020, lettera a) che prevede la possibilità di affidamento diretto per importi inferiori ad € 139.000,00

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

  RICHIAMATO il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145   (legge di Bilancio

2019) che ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per

non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro; 

VISTA l’offerta della ditta Ilpack startup sl di Portugalete p.iva IT00187969993 protocollata agli atti al nr.

117 del 12.01.2023 di € 199,90 + iva (spese di trasporto incluse) per la fornitura di una sedia da ufficio in eco

pelle nera con schienale alto;

VALUTATA tale  offerta  congrua in  quanto  risulta  rispondere  ai  criteri  di  economicità,  efficienza  ed

efficacia per le necessità dell’ente;

RITENUTO  pertanto  di  procedere  all’affidamento  della  fornitura  di  quanto  sopa  riportato,   tramite

affidamento diretto, a favore della ditta Ilpack startup sl di Portugalete;

DATO  ATTO  che  il  presente  affidamento  è  assoggettato  a  tutte  le  norme  sulla  tracciabilità  dei

pagamenti, come stabilito dall’art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di “Tracciabilità dei flussi finanziari” e

che è stato attribuito, secondo quanto disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identificazione

gara ZBA39793A8;

RITENUTO, quindi, per la procedura in oggetto, di avvalersi dell’affidamento diretto ai sensi dell’Art. 1,

comma  2,  lettera  a)  della  L.  120/2020,  e  il  concretizzarsi  della  compravendita  avverrà  con  scambio  di

corrispondenza commerciale come previsto dall’art. 32, comma 14 del D. lgs 50/2016;

RICHIAMATO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di cui

all’art. 25 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e per l’affidamento dei lavori fino a € 40.000, approvato con deliberazione

n. 2 del 25.01.2018;

 VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la  deliberazione  n°  30  del  27.12.2022,  che  approva  il  Bilancio  Economico  Annuale  di

Previsione esercizio 2023;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1) di  affidare alla ditta Ilpack startup sl di Portugalete p.iva italiana IT00187969993 la fornitura di una sedia

da ufficio in ecopelle nera al prezzo complessivo di € 199,90 + iva ;

2) di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di scambio di corrispondenza commerciale come

previsto dall’art. 32, comma 14 del D. lgs 50/2016; 

3) di impegnare allo scopo la somma di € 243,89 iva inclusa a favore di Ilpack startup sl di Portugalete,

imputando al conto  “Mobili e arredi” dello Stato Patrimoniale esercizio 2023.

4) di provvedere alla liquidazione con separato atto, dietro presentazione della relativa fattura, redatte nel-

la forma elettronica, per il solo importo imponibile (come da legge di stabilità del 01.01.2015 che intro-

duce il meccanismo dello “Split Payment”) e di versare l’iva allo Stato, corredata da dichiarazione sosti-

tutiva sulla tracciabilità dei flussi finanziari e dopo l’acquisizione da parte dell’ente del documento di re-

golarità contributiva (DURC);

5) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi

e  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente,  Provvedimenti dirigenti  amministrativi”  del  sito

istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


